Vides hic regē lector, nō id agere, quod méritur iste, vt tanquā res esset dubia, probet patū. Imo ex professo, abstinere ab ea quēstione, ne videatur habere potestatē pōtificis pro-

controueria. Tantummodo reprehendit infanā leuitatē nebulonis, qui quod paulo ante sic asseruerat esse legitimū, vt dānabit̄ eos peccare fateretur, quicunq; contradicerent: paulo post contradixit ipse, atq; sua ipsius sen. Et mentitia in eandē dānationē incidit, affirmās patū, nullo iure quicquā habere ponderis, neq; aliud esse quicquā, nisi meram tyrranidē, quā pontifex inuadens per vim atq; iniuriam occupari. Quod quām verisimile sit, pulcherri me tetigit princeps. Quæsūt enim, quando, quibus inuaserit viribus, quā verisimile sit, tot nationes adduci potuisse, vt tātū in se iuris extero sacerdoti, nullo iure coacti concederēt. Nam planū esse omnes gentes populi christia ni bil respondet Lutherus. Quid enim posset in potuit tam aperta re: sed quod rex adiecit ex abūdāti de Græcia & India, id vero vir disertus arripit aidit in quod caninā facundiā suā exerceat.

Respondeo, inquit, si ideo stabit papatus, quia rex Verba Anglie audiuit, Indiam & Græciam sēcē subdidisse, Lutherus eadem ratione non stabit, quia Lutherus certus est, neq; Indiam, neq; Græciam, sub Romano pontifice vñquā fuisse aut esse voluisse.

Primū si quis ab hoc reuerēdo fratre quereret, Et hic quomodo certus sit, neq; Indiā, neq; Græciā, mētiri sub Romano pontifice vñq; fuisse, aut esse voluisse, respōdebit sat scio nobis, eadē certitudi ne se certum esse, qua cert' est, vt scribit, dogmata sua se habere de cœlo. Ergo, si ideo certus est reuerēdus pater se verū dicere, quia cer

t' est, dogmata sua se habere de cœlo. Ego ideo certus sum, reuerēdū patrē falso mētiri, quia certus sum dogmata illū sua habere de tartaro. Et hæc est forma formalis cōsequentiæ, secūdū regulā patris Lutheri, fratri extra regulā B. Augustini. Quam regulā Augustini, & D. Benedicti, & itē Dominici, ac Frācisci, receperunt & Indi & Græci, approbatā videlicet, au thoritate sedis Roma. Per quod, & alia multa ex annalibus, & synodis, & Græcorum patrū cōmentarijs, & epistolis euidēter cōstare posset, vtriusque gentis ecclesiā, agnouisse sedis Rom. præcellentiā. Si aut hoc probandum si bi sumplisset rex, aut nobis aliud esset proposi tū, quā vt ostēdamus, quam stolidē Lutherus respōdeat regi. Quod si ideo negat papatū Lutherus, quia id quod etiā rex fatetur, lōgius ab sunt Indi, q; vt possint, ob quodus negociolū Romā currere, negabit humano generi domi niū tributū, in cetera animalia qđ in illis deser tis degunt multa, quā hoībus sunt inaccessa. Quod si Græci perpetuo repugnassent ecclēsiae Rom. tamen ne sic quidē quicquam sustulissent argumentū regis, cuius robur cōsistit cō sensu ecclēsiae catholicæ, qua plane fuisset in reliquis nationibus, etiamsi perpetuo fecis set Græcia, quod nunc faciunt quādam rura Boemica